Tiurkiye’de

A\ZI ve TOPRAK KULLANI

Diinya Toprak Giinii
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Yenilenemeyen Dogal Kaynak

100 cm’lik toprak icin 50 bin yil



Turkiye’'nin Arazi Varligi

Arazi Turu Alan (ha) Oran (%)
. 5,000,000 6,4
Tarima Il. 6,700,000 8,7
Elverisli 11 7,500,000 9,7
V. 7,200,000 9.3
V. 166,000 0,2
gltr's: ‘;eél)\:;“r?rl‘l VI, 10,200,000 13,2
y s VI, 36,200,000 46,7
Tarimsal Kulllanlma VIIL 3.400,000 4.4

Elverigsiz

Su Yuzeyleri 1,100,000 1,4

GENEL TOPLAM

77,800,000

Kaynak: TOPRAK-SU, Tiirkiye Arazi Varligi, Ankara 1978; KHGM, Yillik Envanter, Ankara 1998



Tarim Alanlari — Sanayi iligkisi
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Yol boyu Tesisler
EXPO 2016

1000 da tarim alani
lle birlikte
dogal drenaj sistemi de
yok oldu
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Arazi
Sinifi

1980 oncesi Arazi Kullanim Sekli ve Miktarlari

Kuru Tarim

3.155.446
4.876.280
5.438.715
4.062.580

Sulu Tarim Bag, Bahcge

1.413.256 176.264
835.791 187.972
476.222 204.989
233.081 172.414

Hata= 6.111.176 ha (%23

Gunumuzde
ne durumda oldugumuzu bilmiyoruz !

Findik, Zeytin,
Kestane, Cay

33.333
86.823
109.507
135.054

TOPLAM

4.778.299
5.986.866
6.229.433
4.603.129




Tarim arazilerinin amagc digi kullaniminin en yaygin
goruldugu alanlar;

e Sanayi,
 Kentlesme
e Turizm ve Madencilik
« Ulastirma Amach Yatirnrmiar

O halde;
amac disi arazi kullaniminin bas
aktoru

KAMU !



Uygulamalardaki hatalar




Su Erozyonu

i, i, IV Sinif V, VI, VII Sinif Toplam
(ha) (ha) (ha)

Erozyon Siddeti

Orta 13.780.260 1.812.450 15.593.750
Siddetli 2.077.265 26.527.668 28.334.932
Cok Siddetli 13.219.273
Toplam 15.859.455 41.269.431 57.148.886 (% 75)

Erozyon sorunu olan araziler %83

Erozyonla mucadele calismalarinin ulke arazilerinin
tamaminda gercgeklestirilebilmesi icin

525 yila ihtiyag vardir









5403 sayih yasada sinirlamalar

Yapnsal Sorunlar bulunmakla birlikte;
parsel ve isletme buyukluklerini

koruyamiyoruz







Dunya’da kirsal
ekonomi modelleri
degisiyor
|



Ozetle:

Plan yetersizlikleri

Plan hatalari

Uygulamadaki vizyon eksiklikleri
Mevzuattan kaynaklanan sorunlar
Vb. nedenlerle;

Arazi Kullaniminda
Basarilhh Olamiyoruz !
Arazi ve Toprak Kaybediyoruz !

YV V VYV V¥V V¥V



Gelecek

()

®
Bu konuda ne getiriyor ?



Gelecekte bizi ne bekliyor !!

Yillar Niifus Arazi (ha) i Bugday(kg) 230 g Ekmek
(toplam ton) (kisilyil) (adet kisi/giin)

1988 52.000.000 25.000.000 20.500.000 394 3.0

1990 56.500.000 23.000.000 20.000.000 354 25

2000 67.800.000 21.000.000 21.000.000 310 2.0

2008 71.600.000 20.000.000 17.500.000 244 15

2012 76.000.000 19.700.000 20.100.000 264 1.7
AZALMA %22 %13 %33 %57
ARTMA %46

NOT: 100 kg bugdaydan yaklasik 60 kg ekmek elde edilir
YA SONRA !!!

NOT: Bu bugdayin hepsi ekmeklik kalitede degildir

2013 76.700.000 22 050 000 287 1.8
2014 77.700.000 19 000 000 245 1.5
2015 78.800.000 22 600 000 286 1.8

Kaynak: TUIK, 2016



Arazi ve Toprak Kaynaklarinin Surdurulebilir Kullanimi igin;

Temel Arazi ve Tarimsal Arazi
Kullanim Planlarinin yapilmasi



